
 
 
RAADSBESLUIT 

 

ARTIKEL 16.15 OMGEVINGSWET 

 

 

De raad van de gemeente Smallingerland; 

 

Besluit omtrent het adviesrecht van de gemeenteraad met betrekking tot ingediende 

omgevingsvergunningen die alleen verleenbaar zijn alvorens de gemeenteraad in de 

gelegenheid is gesteld om haar adviesrecht uit te oefenen op grond van artikel 16.15 van de 

Omgevingswet (Ow);  

 

Gelet op het bepaalde in artikel 4.25 van het Omgevingsbesluit (Ob); 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 augustus 2015; 

 
B E S L U I T  

 

Artikel 1 

Als categorieën van gevallen als bedoeld in artikel 16.15 Ow worden aangewezen: 

1. Projecten buiten de bebouwde kom, waarbij de grens wordt bepaald door 

bestemmingsplan Buitengebied 2013; 

2. Projecten waarbij tijdens de terinzagelegging van het ontwerp omgevingsplanbesluit 

zienswijzen zijn ingediend; 

3. Onder punt 1 genoemde gevallen geldt dat niet voor aanvragen die binnen de "Nota 

van uitgangspunten bestemmingsplan Buitengebied, vastgesteld op 1 november 

2011 door de gemeenteraad; 

4. Te bepalen dat het besluit, als bedoeld onder 1 en 3, gelijktijdig in werking treedt met 

de inwerkingtreding van de Omgevingswet 

 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd 

in zijn openbare vergadering van ……..2020, 

 

 

griffier ,   voorzitter, 

 


